
 

 

仙南しんきん法人インターネットバンキングサービスにおける 

消費税率引上げに伴う対応について 
 

平素は、仙南しんきん法人インターネットバンキングサービスをご利用頂きまして、誠にあ

りがとうございます。 

２０１９年１０月１日からの消費税率引上げに伴い、振込手数料の税率を８％から１０％に

引上げさせて頂きます。 

振込指定日が１０月１日以降の振込から改定後の手数料が適用されます。このため、法人イ

ンターネットバンキングのご利用に際して以下の対応が必要となります。なお、操作手順に

ついては、別紙１をご参照ください。 

 

１．改定後の標準手数料 

２０１９年１０月１日からの振込手数料は以下のとおりとさせて頂きます 

 当金庫本支店宛 他行宛 

５万円未満 ５万円以上 ５万円未満 ５万円以上 

現 行 １０８円 ２１６円 ３２４円 ５４０円 

改定後 １１０円 ２２０円 ３３０円 ５５０円 

（消費税込み） 

 

２．改定後の標準手数料のご確認 

２０１９年９月４日より改定後の標準手数料が追加されますので内容をご確認ください。

振込指定日が２０１９年１０月１日以降の振込では、改定後の手数料が使用されます。 

 

２．改定後の個別振込手数料の追加 

２０１９年９月４日時点で個別振込手数料を登録している場合は、２０１９年９月４日

以降登録されている手数料額に対して１０％の税率の金額を、改定後の個別振込手数料と

して追加させていただきます。改定後の個別振込手数料をご確認の上、必要に応じて変更

してください。 

 

３．改定前の標準手数料、個別振込手数料の削除 

２０１９年１０月１日より改定前（税率：８％）の標準手数料および個別振込手数料が

削除されます。 

 

 

以 上 

 






